б) DB > BM;                                                                                          

в) DB < MB;                                                 

г) правильного ответа нет. 

10. Число шестьсот восемь миллионов семьдесят тысяч записывается: 

а) 608 070 000;            б) 608 700 000;           в) 60 807 000;            г) 68 700 000. 

Вариант 2 

1. Какое из чисел не относится к натуральным: 

а) 0;                               б) 1;                        в) 10;                                г) 100.

[...]

г) сотня миллионов. 

6. Число, содержащее 9 десятков тысяч, 3 сотни и 2 единицы – это: 

а) 932;                              б) 90 302;                       в) 900 302;                г) 9 302. 

7. Число 50 071 читается: 

а) пятьдесят тысяч семьдесят один;              в) пять тысяч семьдесят один; 

б) пятьсот тысяч семьдесят один;                  г) пятьсот семьдесят один. 

8. На рисунке изображены отрезки: 

а) АВ;                                                                

б) АК, АС, КС, КВ;

[...]

в) КМ > МС;                                                                   

г) правильного ответа нет.                                            

10. Число семьсот двадцать миллионов восемь тысяч записывается: 

а) 720 008 000;             б) 7 280 000;             в) 70 200 800;             г) 72 080 000. 

Тест 1.2 

Формирующий тест направлен на выработку умений и навыков работы 

с координатным лучом. 

Вариант 1 

1. Из двух натуральных чисел то меньше, которое при счете называется: